
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   134 03/08/11

OPPOSIZIONE DECRETI INGIUNTIVI PROPOSTI AMMINISTRATORE CONDOMI-  
NIO ACQUACHIARA DI VIA SAN GIACOMO 50/56 E 40/44                 
                                                                 

2011

                                      " LINE="112" POS="022">

03 Agosto   12:00

il Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco X
Sig.  Vincenzo Aquino         Assessore X
Ing.  Luigi Adamo             Assessore X
Sig.  Andrea Daniele Montuori Assessore X
Dott. Nunzia Palladino        Assessore X
Ing.  Luigi  Tuccia           Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto ingiuntivo notificato in data 2 agosto 2011 prot. n. 9733 mosso dal  
Rag. Alessandro Grimaldi in qualità di Amministratore del Condominio Acquachiara 
di  Via  S.  Giacomo nn.  50/56,  per  il  pagamento  della  somma  di  €  5.221,00  oltre 
interessi,  spese,  diritti  ed onorario per  l’omesso pagamento  di  quote  condominiali  
2007 – 2008 – 2009 e di quote lavori straordinari al fabbricato;

Rilevato che al predetto decreto ingiuntivo è stato allegato pedissequo atto di precetto 
per complessivi € 6.809,00, con intimazione al pagamento entro gg. 10 dalla notifica  
(entro il 12 agosto 2011), pena l’esecuzione forzata;

Visto, altresì,  l’analogo  decreto  ingiuntivo  mosso  dal  medesimo  Amministratore 
condominiale,  prot.  n.  9734,  notificato  in  data  2 agosto  2011,  per  il  Condominio  
Acquachiara di Via S. Giacomo nn. 40-44 al fine di conseguire il pagamento della  
somma  di  €  13.258,75  oltre  interessi,  spese,  diritti  ed  onorari,  per  l’omesso 
pagamento di quote condominiali, lavori straordinari etc... negli anni 2007 – 08 – 09 – 
10 – 11;

Rilevato, altresì, che al predetto decreto ingiuntivo è stato allegato pedissequo atto di  
precetto per complessivi  € 14.908,00,  con l’intimazione al  pagamento entro gg. 10 
dalla notifica (entro il 12 agosto 2011), pena l’esecuzione forzata;

Esaminati gli atti ingiuntivi ed i precetti, e ritenuto di dover proporre opposizione per 
i seguenti motivi: per i precetti proposti ad horas, senza la decorrenza di alcun termine  
dalla  notifica  dei  decreti  ingiuntivi;  per  la  mancata  menzione  della  delibera 
assembleare  che legittimava i  decreti  in questione;  per la mancata  enunciazione di 
dettaglio  esplicativo  delle  quote  dovute  e  per  ogni  ulteriore  motivo  che  risultasse  
opponibile nei termini di legge;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati;

Di proporre opposizione ai decreti ingiuntivi proposti dal Rag. Alessandro Grimaldi 
in  qualità  di  Amministratore  dei  Condomini  Acquachiara  di  Via  S.  Giacomo  nn. 
50/56  e  40/44,  prot.  n.  9733 notificato  il  02.08.2011 e  prot.  n.  9734 notificato  il  
02.08.2011, ed ai pedissequi atti di precetto, per quote condominiali pregresse ed altri  
crediti inevasi dal Comune;

Di dare atto che al conferimento dell’incarico provvederà il Sindaco ai sensi dell’art. 
50 del D.Lgs 267/00 (T.U.E.L.) e art. 19 lett h) del vigente Statuto;



Di dare atto, altresì, che l’incarico sarà disciplinato dalla convenzione approvata con 
delibera  di  G.C.  n.  32  del  27.02.2008,  dando  mandato  al  I  Settore  della  relativa 
istruttoria;

Di incaricare il I ed il II Settore di fornire al Legale incaricato ogni elemento utile  
alla difesa dell’Ente.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di  dare alla  presente  immediata  esecuzione  ai  sensi  dell’  art.  134  –  4 
comma – D.Lgs 267/00 (T.U.E.L.)



Il Presidente
F.to Dott. Aldo Laurenzano         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

08/08/11

08/08/11

X

03/08/11

08/08/11

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

F.to Dott. Paolo De Giuseppe  

Il Responsabile del 1   Settore o

F.to Dott.ssa Clara Curto          
Il Responsabile del 2   Settore o

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


